
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

 

«16» марта 2021 г. № 22 
с. Истобное 

О внесении изменений в решение 

Совета народных депутатов 

Истобинского сельского 

поселения Репьевского 

муниципального района от 

23.05.2008 года №92 «Об 

утверждении Положения «О 

бюджетном процессе в 

Истобинском сельском 

поселении» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом 

Российской Федерации, Уставом Истобинского сельского поселения, 

рассмотрев протест прокурора от 17.02.2021 №2-1-2021/238, Совет народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 

района Воронежской области р е ш и л :  

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района от 23.05.2008 года №92 «Об 

утверждении Положения «О бюджетном процессе в Истобинском сельском 

поселении» (далее - Решение) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 статьи 28 Положения о бюджетном процессе в 

Истобинском сельском поселении (далее - Положение), утвержденного 

Решением, изложить в следующей редакции: 



«2. Положения муниципальных правовых актов представительных 

органов муниципальных образований, приводящих к изменению общего 

объема доходов бюджета и принятых после внесения проекта решения о 

бюджете на рассмотрение в представительный орган, учитываются в 

очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий 

финансовый год и плановый период в части показателей текущего 

финансового года.»; 

1.2. Пункт 2 статьи 39 Положения, утвержденного Решением, изложить 

в следующей редакции: 

«2. Казначейское обслуживание исполнения бюджета поселения 

осуществляется в соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»; 

1.3. Статью 42 Положения, утвержденного Решением, изложить в 

следующей редакции: 

«Статья 42. Кассовый план бюджета поселения 

1. Под кассовым планом бюджета сельского поселения понимается 

прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем 

финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета 

бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных 

средств. 

2. Финансовый орган администрации Истобинского сельского 

поселения устанавливает порядок составления и ведения кассового плана, а 

также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных 

средств, главными администраторами доходов бюджета, главными 

администраторами источников финансирования дефицита бюджета 

сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана. 

Прогноз перечислений из бюджета по оплате муниципальных 

контрактов, иных договоров формируется с учетом определенных при 

планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 



муниципальных нужд сроков и объемов оплаты денежных обязательств по 

заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам. 

3. Составление и ведение кассового плана бюджета поселения 

осуществляются Финансовым органом администрации Истобинского 

сельского поселения.»; 

1.4. Абзац второй пункта 1 статьи 47 Положения, утвержденного 

Решением, изложить в седеющей редакции: 

«Бюджетная смета казенного учреждения, являющегося органом 

местного самоуправления, осуществляющим бюджетные полномочия 

главного распорядителя бюджетных средств, утверждается руководителем 

этого органа или иным лицом, уполномоченным действовать в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке от имени 

этого органа.»; 

1.5. В абзаце втором пункта 2 статьи 53 Положения утвержденного 

Решением, слово «кассовое» заменить словом «казначейское». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

Глава сельского поселения  В.И. Аристова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

«16» марта 2021 г. № 22 

АКТ 

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

16.03.2021 № 22 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 23.05.2008 года №92 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе в Истобинском сельском поселении» 

 Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Смотрова Галина Петровна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

16.03.2021 № 22 «О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Истобинского сельского поселения Репьевского 

муниципального района от 23.05.2008 года №92 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе в Истобинском сельском поселении» 

путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 



1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 16.03.2021 № 

22 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района 

от 23.05.2008 года №92 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в Истобинском сельском поселении» 

 доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н. ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

5. Смотрова Г.П.   ____________ 

 


